
PLAN ZAJĘĆ DLA SZKOLENIA  PODSTAWOWEGO STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP 

 

Data 

 

 

Godziny 

od - do 

 

Ilość 

godzin 

T/P 

 

Numer 

tematu 
Temat zajęć 

 

Stopień, imię i nazwisko wykładowcy, 

instruktora* 

 

 

uwagi 

30.08.2019 16:00 1 T 
 Spotkanie organizacyjne z 

przyszłymi kursantami 
KM ul.Strażacka 8 

 

30.08.2019 

– 
16.09.2019 

 

 

59T 1,7, 

10-16, 
19,21,23

,24,29-

34 

Kurs w systemie e-learningowym nauka własna e-learning 

 
zalicza 80% 

kursu/egzaminu 

20.09.2019 16:00  

–  

19:45 

2T 

 

 
2P 

Egzami

n 

 
 

2 

Egzamin z teoretycznej części e-

learningowej 

 
Służba wewnętrzna. musztra 

KM 

ul.Strażacka 8 
 
 

Zmiana służbowa /  JRG 2 

Egzamin pisemny 

29.09.2019 9:00  
–  

16:30 

2P 
 

 

3P 
 

 

1P 

3 
 

 

4 
 

 

8 

Sprzęt ratowniczy i podręczny sprzęt 
gaśniczy 

 

Sprzęt i armatura wodna do 
podawania wody i piany 

 

Agregaty prądotwórcze 
 i oddymiające 

Zmiana służbowa /  JRG2 

ul.Strażacka 8 

 

 
 

 

 
 

 

06.10.2019 9:00 

- 

16:45 

4P 

 

4P 

9 

 

22 

Sprzęt ochrony dróg oddechowych 

 

Ratownictwo i ewakuacja podczas 
pożarów 

Zmiana służbowa /  JRG1 

ul.Kazmiemierza Wielkiego 7 

Przygotowanie do 

testu w komorze 

dymowej w 
piwnicach JRG 1 

12.10.2019 9:00 

- 
13:30 

 

4 P 

 

9 
KOMORA DYMOWA 

(w ramach części zajęć z tematu: 
Sprzęt ochrony dróg oddechowych) 

 

Borne Sulinowo 

Ośrodek Szkolenia 

WOSz PSP w 

Bornem Sulinowie 

13.10.2019 9:00 

- 

15:45 

2P 

 

 
3P 

 

 

35 

 

 
36 

 

Łączność bezprzewodowa i 

alarmowanie 

 
Wydawanie sygnałów i poleceń 

uczestnikom ruchu lub innym 

osobom znajdującym się na drodze 

Zmiana służbowa /  JRG2  

ul.Strażacka 8 

 

SK KM 

 

19.10.2019 9:00 

- 

16:30 

6P 

 

4P 

6 

 

37 

Ratowniczy sprzęt mechaniczny 

 

Pierwsza pomoc przedmedyczna 

Zmiana służbowa /   JRG2  

ul.Strażacka 8 

 

20.10.2019 9:00 
- 

17:45 

2P 
 

4P 

 
4P 

5 
 

25 

 
26 

Drabiny pożarnicze przenośne  
 

Ratownicze zestawy hydrauliczne 

 
Ratownicze zestawy pneumatyczne 

Zmiana służbowa /  JRG1 

 

ul.Kazmiemierza Wielkiego 7 

 

26.10.2019 9:00 

- 
16:45 

2P 

 
 

 

6P 

27 

 
 

 

28 
 

Organizacja akcji ratownictwa 

technicznego na szlakach 
komunikacyjnych 

 

Metody uwalniania osób 

poszkodowanych z samochodów 

osobowych, ciężarowych oraz 

autobusów 

Zmiana służbowa /  JRG1 lub JRG2 

 
 

miejscowość : Opatówek 

 

samochód SRt z 

JRG1 z członkami 
komisji 

egzaminacyjnej 

09.11.2019 9:00 

- 

17:45 

2P 

 

 
2P 

 

 
6P 

17 

 

 
18 

 

 
20 

Rozwijanie linii i zajmowanie 

stanowisk gaśniczych 

 
Gaszenie pożarów oraz środki 

gaśnicze 

 
Taktyka zwalczania pożarów 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Zmiana służbowa /  JRG2 

ul.Strażacka 8 
 

 

10.11.2019 10:00 
- 

13:30 

 
4P 

 
38 

 
Egzamin praktyczny 

 

 

 

JRG2 / KM 

 

ul.Strażacka 8 

 

Egzamin 
praktyczny – 4 

stanowiska 

 


